ДОГОВОР-ПОРУЧЕНИЕ №___
на оказание информационно-туристических и экскурсионно-туристические услуг

в формате «Джип тур на _________»
	г. Пятигорск
	«__»  _________ 2019 г.

ИП Кравченко Ирина Викторовна, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,
и гр. ________________________________________________________________________,
                           (фамилия, имя, отчество)
паспорт: серия ________ № _____________________, выданный _________________________________
________________________________________________________________ зарегистрированный по адресу: __________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по поручению Заказчика оказать информационно-туристические и экскурсионно-туристические услуги, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Под информационно-туристической и экскурсионно-туристической услугой понимается подборка экскурсионного маршрута, а также разовая помощь и содействие в проведении экскурсионной поездки в выбранном направлении, по заранее определенному маршруту от имени Заказчика.
1.3. Услуги, оказываемые по Договору, не являются туроператорской и турагентской деятельностью, на них не распространяются положения Федерального закона от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации».
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель, по поручению Заказчика обязуется в соответствии с настоящим договором подобрать маршрут экскурсионной поездки в формате: Джип тур на  ____________________ дата поездки: «___» __________ 2019 г.
2.2. В рамках формата запланированной экскурсионной поездки, Исполнитель обязуется оказать разовую помощь в проведении экскурсионной поездки, оказать услуги по подбору гида и трансфера из _____________________________ в выбранном Заказчиком направлении.
2.3. Экскурсионная программа включает посещение следующих мест и достопримечательностей:
_____________________________________________________________________________
(название мест, достопримечательностей, экскурсионных маршрутов и т.д.)
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Своевременно и в полном объёме оплатить услуги Исполнителя, оказанные согласно данному договору.
3.2. На время проведения экскурсионной поездки иметь при себе необходимые документы (паспорт РФ, свидетельство о рождении на детей, пограничный пропуск в случае посещения приграничной зоны).
3.3. Прибыть в назначенный срок, в обозначенное Исполнителем место сбора экскурсионной группы.
Исполнитель ___________                                                                                             Заказчик ___________

3.4. При пересечении границы соблюдать пограничные и таможенные правила, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.
3.5. Уважительно относиться к обычаям, традициям и религиозным верованиям в регионе/районе места своего пребывания, а также нести иную ответственность за несоблюдение законодательства.
3.6. Соблюдать во время поездки правила личной безопасности.
3.7. Заказчик берет на себя всю ответственность, включая финансовую, за любые совершенные им действия (бездействия) или решения, причинившие имущественный вред третьим лицам, в том числе связанные с несоблюдением правил пользования имуществом третьих лиц.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ

4.1. Стоимость оказанных информационно-туристических и экскурсионно-туристических услуг по договору составляет ________рублей (__________________________________ рублей) (Без НДС).
4.2. Оплата услуг Исполнителя производится не позднее, чем за трое суток до даты проведения экскурсионной поездки, указанной в п. 2.1 Договора.
4.3. Оплата услуг Исполнителя производится в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5. УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОРУЧЕНИЯ
5.1. В случае возникновения причин, не зависящих от Исполнителя и обстоятельств, препятствующих Заказчику отправиться в экскурсионную поездку, Заказчик обязан заблаговременно (минимум за двое суток до даты начала экскурсионной поездки) сообщить об этом Исполнителю. В случае несоблюдения и пропуска срока информирования оплата, переданная Исполнителю по Договору, не возвращается.
5.2 Исполнитель оставляет за собой право заменить выбранный экскурсионный маршрут (программу)  указанный в п. 2.1 Договора и расписание экскурсионной программы на аналогичные (по времени, стоимости и дате),  в зависимости от погодных условий, пожеланий группы, национальных праздников и церемоний, а также тайм-менеджмента определенной экскурсионной поездки (программы).
5.3. Дополнительные перемещения, не включенные в экскурсионную программу выбранной поездки, а также страховка и питание Заказчика и лиц представителем которых он является и в интересах которых действует, осуществляются по его усмотрению и за свой счёт.

5.4. Исполнитель не несет бремя ответственности за нарушение Заказчиком законодательства РФ и региона места пребывания.
5.5. Заказчик обязуется соблюдать следующие основные правила поведения туристов в горной местности и на любых экскурсионных маршрутах:
5.5.1. Выбранный Заказчиком маршрут должен соответствовать уровню его физической подготовки.
5.5.2. Не допускается самостоятельный сход с маршрута, отставание от группы или самостоятельная прогулка по горам в одиночку. В случае самостоятельного схода с маршрута гид/экскурсовод/организатор/водитель не несут бремени ответственности за возможный вред, причиненный жизни и здоровью Заказчика.
5.5.3. Заказчик проинформирован Исполнителем, что высокогорные маршруты не рекомендуются людям, которые страдают заболеваниями сердечно-сосудистой системы или легких, в том числе тем, которые имеют иные ограничения по состоянию здоровья.
5.5.4. Заказчик должен соблюдать соответствующий своему здоровью и физическому состоянию режим нагрузок, отдыха, питания.
5.5.5 Запрещается во время экскурсионной поездки и при движении по экскурсионному маршруту собирать и употреблять в пищу незнакомые дикорастущие грибы, ягоды, травы и т.п. которые могут представлять собой потенциальную опасность для жизни и здоровья.
Исполнитель ___________                                                                                             Заказчик ___________
5.5.6. Во время поездки запрещается распитие алкогольных напитков и спиртосодержащих продуктов.
5.5.7. В течении всей поездки запрещается любая нецензурная брань в адрес гида, водителя, других участников поездки экскурсионной группы или иных третьих лиц.
5.5.8. Заказчик обязан бережно и с уважением относится к природе, культурно-историческим ценностям и имуществу третьих лиц. Не причинять вред имуществу, транспорту, не мусорить в местах пребывания на природе и в экскурсионном транспорте.
5.5.9. Заказчик осведомлен, что на маршруте встречаются опасности и причины, ведущие к несчастным случаям:
а) запрещено подходить близко к обрывам;
б) запрещено ходить по краю пропасти;
в) запрещено подходить близко к бурным рекам и прыгать по камням, двигаться по бревнам, покрытым мхом;
г) на маршруте необходимо проявлять внимательность, осмотрительность и соблюдать аккуратность при передвижении;
д) не приближаться к водопадам ближе чем на двадцать метров.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Исполнитель, а также гид и водитель не несут ответственности за жизнь и здоровье Заказчика, в том числе иных третьих лиц, поручителем или представителем которых является Заказчик, в случае несоблюдения п. п. 3.5, 3.6 и 5.5 настоящего Договора.
6.2. Исполнитель не несет ответственности и не возвращает предоплату в случаях, если: заказчик забыл документы, указанные в п. 3.2, документы оформлены не надлежащим образом, являются недействительными, поддельными либо Заказчик был задержан на границе таможенными органами по иной причине (временное ограничение на выезд должника, отсутствие надлежаще оформленного разрешения одного из родителей на выезд несовершеннолетнего и пр.).
6.3. Исполнитель обязуется выполнить обязанности указанные в п. 2.1. и п. 2.2 Договора при условии полной оплаты услуг в установленные сроки, определенные п. 4.1. и п. 4.2.
6.4. Заказчик предупрежден о необходимости принятия собственных мер, направленных на обеспечение личной безопасности, сохранности личных вещей, ценностей и документов на протяжении всего периода экскурсионной поездки.

6.5. Стороны освобождаются от ответственности по настоящему Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, таких как стихийные бедствия, массовые беспорядки, террористические акты, противоправные действия третьих лиц, если сторона предъявляет доказательства того, что эти обстоятельства воспрепятствовали исполнению своих обязательств по Договору. Уведомление о таких обстоятельствах должно быть произведено в течение семи суток с момента их возникновения. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор заключается путем обмена документацией посредством мессенджеров (Viber, WhatsApp, Телеграмм) по телефону или по электронной почте.
7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по Договору, а по взаиморасчетам между сторонами – до фактического исполнения обязательств.
7.3. Изменения и дополнения к Договору оформляются в письменном виде, подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

7.4. Договор подписан в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.5. Срок действия договора с «___» ___________ 2019 г. по «___» ___________ 2019 г.
Исполнитель ___________                                                                                             Заказчик ___________
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор и отношения вытекающие из него в остальном, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем проведения переговоров.

8.3. Споры, не урегулированные путем проведения переговоров, передаются на рассмотрение в суд в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
8.4. С момента заключения настоящего договора вся предшествующая переписка, документы и материалы переговоров между Сторонами по вопросам, являющимся предметом договора, теряют юридическую силу.
 9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	  Исполнитель:
ИП Кравченко Ирина Викторовна

357551, Ставропольский край, г. Пятигорск, Свободы пгт, ул. Малосадовая дом № 24

Тел.:  +7 (928) 829-24-28

E-mail: iren@travelcaucasus.ru
ОГРНИП 319265100072501

ИНН 263215718351
Р/счет № 40802810300001102859

Корр/счет №   30101810145250000974

В АО "Тинькофф Банк"

БИК 044525974

	Заказчик:
Ф.И.О. ___________________________________________
___________________________________________________
Паспорт серия: ______№ ___________________

_________________________________________
Адрес: ___________________________________
_________________________________________

_________________________________________
Телефон _________________________________

10. ПОДПИСИ СТОРОН
	  Исполнитель _______________
	            Заказчик _______________

PAGE
3